

# 新竹縣寶山鄉殯葬設施使用管理自治條例

## 修正對照表

新竹縣寶山鄉殯葬設施使用管理自治條例 本文		
原條文	修正後條文	說明
<p>第八條 本鄉轄內居民(需設籍本鄉六個月以上，以戶籍謄本為憑)死亡，使用公墓墓地之收費標準如下：</p> <p>一、公墓墓地使用管理費及證照規費收費標準如附表一。</p>	<p>第八條 本鄉轄內居民(需設籍本鄉六個月以上，以戶籍謄本為憑)死亡，使用公墓墓地之收費標準如下：</p> <p>一、公墓墓地使用管理費、<u>埋葬及起掘證照</u>規費收費標準，如附表一及附表二。<u>但因特殊事由，經專案簽准由首長核定者，不在此限。</u></p>	<p>一、有關本法第8條規費收取規範，現行法令查無例外規定，已難符合現況需求，為配合後續殯葬業務所需，爰以修正。</p> <p>二、修正本條第1項第1款，修改文字「埋葬及起掘證照」規費收費標準。</p> <p>三、修正本條第1項第1款，新增附表二，以明確規定起掘證照規費。</p> <p>四、修正本條第1項第1款，新增但書規定「但因特殊事由，經專案簽准由首長核定者，不在此限」。</p>
<p>第十一條 墓基使用年限六年為限，墓主應於期限屆滿後一個月內自行起掘並於清理整平後，無條件返還墓基，如逾期不遷、未重新申請埋葬許可、未經申請及私自辦理修繕或起掘者，依殯葬管理條例相關規定辦理。</p> <p><u>申辦起掘時，應繳納起掘證明規費每名新台幣伍佰元。</u></p>	<p>第十一條 墓基使用年限六年為限，墓主應於期限屆滿後一個月內自行起掘並於清理整平後，無條件返還墓基，如逾期不遷、未重新申請埋葬許可、未經申請及私自辦理修繕或起掘者，依殯葬管理條例相關規定辦理。</p>	<p>一、修正第8條第1項第1款，新增附表二，以明確規定起掘證照規費。</p> <p>二、為避免與第8條第1項第1款之新增附表二重複規定收費標準，爰刪除本條第2項規定。</p>

**新竹縣寶山鄉殯葬設施使用管理自治條例 附表**

原條文					修正後條文					說明
一、公墓基地埋葬使用收費標準表〈附表一〉 〈以新台幣元為單位〉					附表一： 公墓基地使用管理費及埋葬證照規費					文字修正： 附表一：「公墓基地埋葬使用收費標準表」變更為「公墓基地使用管理費及埋葬證照規費」。
往生者		使用管理費	證照規費	總計	往生者	公墓基地使用管理費(元)	埋葬證照規費(元)	總計(元)		
本鄉鄉民	單棺	1200	50	1250	本鄉鄉民	單棺	1,200	1,250		
	雙棺	2400		2,400		2,450				
非本鄉鄉民	單棺	12000		12,000	12,050					
	雙棺	24000		24,000	24,050					
					〈以新台幣元為單位〉					
					附表二：起掘證照規費					新增附表二。
					起掘證照規費		往生者每位 500 元整			
					〈以新台幣元為單位〉					